Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO 7/2019 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/RET/IFSP

Itaquaquecetuba, 16 de outubro de 2019

À Comunidade Acadêmica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP

Campus Itaquaquecetuba - ITQ

Assunto: Alteração do horário de atendimento da Secretaria nos dias 17/10, 24/10, 31/10 e 07/11 de 2019.

                        Prezada Comunidade,

1. Informamos que, excepcionalmente, nos dias 17/10, 24/10, 31/10 e 07/11 de 2019 (quintas-feiras) o horário de

atendimento da Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CRA (Secretaria de Atendimento) será realizado das

8h00min às 11h00min e das 15h00min às 21h00min, salvo impedimentos ocasionados por caso fortuito ou de força

maior.

2. Essa alteração faz-se necessária porque membros da equipe da CRA participarão do "III Curso de capacitação para

Comissões de Heteroidentificação de Pretos, Pardos e Indígenas" promovido pela Pró-Reitoria de Assuntos

Comunitários e Políticas Afirmativas da Universidade Federal do ABC - UFABC.

3. A presença de servidores nos cursos de capacitação visa fomentar o aprimoramento profissional da equipe e, por

consequência, a melhoria da eficiência na prestação do serviço público.

                        Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

Artur Martins de Sá

Coordenador de Registros Acadêmicos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artur Martins de Sa, COORDENADOR - FG2 - , em 16/10/2019 15:10:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

29701

de49f095b7

Rua Primeiro de Maio, 500, Estação, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

Fone: Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: